
UCHWAŁA NR LXXVI/427/22 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 21 ust. 3 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz.1079 i poz. 1561) w związku z § 44 ust. 1 Statutu Gminy Widawa 
przyjętego Uchwałą Nr XV/136/12/ Rady Gminy Widawa z dnia 27 czerwca 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2012 r. poz. 2867) zmienionego Uchwałą Nr VI/30/15 Rady Gminy Widawa z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie 
zmian w Statucie Gminy Widawa (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz. 1028) oraz Uchwałą Nr LXV/388/18 
Rady Gminy Widawa z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zmian w Statucie Gminy Widawa (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 5073) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Uchwala się ramowe plany pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2023 r. 

1) Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik Nr 1; 
2) Komisji Budżetu stanowiący załącznik Nr 2; 
3) Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowiący załącznik Nr 3; 
4) Komisji Spraw Społecznych i Oświaty stanowiący załącznik Nr 4. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2023 roku. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: 6473416D-9265-4E6B-93B1-B993F906A9F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/427/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2023 ROK 

Termin 
realizacji Tematyka posiedzenia 

Osoby 
odpowiedzialne 

za przedstawienie 
zagadnienia  

1. Analiza dochodów uzyskanych ze sprzedaży mienia gminnego za 
2022 rok. 
2. Zapoznanie się z działalnością GKRPA. 
3. Kontrola przeprowadzonych w 2022 roku przetargów.  
4. Kontrola GOPS. 

I kwartał 

5. Sprawy bieżące i różne. 

Skarbnik Gminy 
Przewodniczący 

GKRPA 
Kierownik GOPS 
Kierownik RIK 

1. Omówienie i zaopiniowanie zmian w budżecie gminy na 2023 r.  
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu gminy za 2022 r.: 
1)przygotowanie opinii komisji o przedłożonym przez Wójta 
sprawozdania, 
2)przygotowanie wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium. 
3. Kontrola i ocena działalności GZUK. 

II kwartał 

4. Sprawy bieżące i różne. 

Skarbnik Gminy 
Kierownik GZUK 

1. Omówienie i zaopiniowanie zmian w budżecie gminy na 2023 r.  
2. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I 
półrocze 2023 r. i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

III 
kwartał 

3. Sprawy bieżące i różne. 

Skarbnik Gminy 

1. Omówienie i zaopiniowanie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 
2. Zapoznanie się z założeniami projektu budżetu gminy na 2024 r. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2024 r.  
4. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 

IV 
kwartał 

5. Sprawy bieżące i różne. 

Skarbnik Gminy 

 
 
   

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
 

Marek Olejniczak 
 

Id: 6473416D-9265-4E6B-93B1-B993F906A9F5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/427/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU NA 2023 ROK 

Termin 
realizacji Tematyka posiedzenia 

Osoby 
odpowiedzialne 

za 
przedstawienie 

zagadnienia 
1.Analiza umorzeń w podatkach przyznanych w 2022 roku. 
2.Analiza wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy. 
 3. Zapoznanie się z realizacją zadań wieloletniego planu 
inwestycyjnego.  
 4. Analiza wpływów opłat za odbiór odpadów komunalnych za II 
półrocze 2022 r. 

I kwartał 

5. Sprawy bieżące i różne. 

Skarbnik Gminy 
Kierownik ROS 
Kierownik RIK 

1.Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok. 
2.Zaopiniowanie zmian w budżecie gminy na 2023 r.  
3.Zapoznanie się z wykorzystaniem dotacji na sport w 2022 r. 
4.Analiza planowanych wydatków oświatowych przyjętych na 2023 rok. 
5.Przegląd posiadanego mienia gminnego i zakresu jego wykorzystania 
– posiedzenie wyjazdowe na bazę GZUK i do GOK. 

II kwartał 

 6. Sprawy bieżące i różne. 

Skarbnik Gminy 
Kierownik 

GZUK 
Kierownik ROS 
Kierownik GOK 

1.Analiza realizacji dochodów własnych gminy za I półrocze 2023 roku. 
2.Analiza wpływów i wydatków z tytułu posiadania mieszkań 
socjalnych i komunalnych za I półrocze 2023 r. 
3.Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I 
półrocze 2023 r. 
 4. Zaopiniowanie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 
 5. Informacja o realizacji spłat zaciągniętych kredytów oraz analiza 
długu na lata następne. 
6.Analiza wpływów opłat za odbiór odpadów komunalnych za I 
półrocze 2023 r. 

III kwartał 

7.Sprawy bieżące i różne. 

Skarbnik Gminy 
Kierownik RIK 

 

1.Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie wysokości podatków 
lokalnych na 2024 rok. 
2.Zapoznanie się z założeniami projektu budżetu gminy na 2024 rok. 
 3. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2024 rok. 
 4. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 rok. 

IV 
kwartał 

 5. Sprawy bieżące i różne. 

Skarbnik Gminy 

 
 
   

Przewodniczący Komisji Budżetu 
 
 

Tadeusz Pacholik 
 

Id: 6473416D-9265-4E6B-93B1-B993F906A9F5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVI/427/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI INFRASTRUKTURY I OCHRONY ŚRODOWISKA 
NA 2023 ROK 

Termin 
realizacji Tematyka posiedzenia 

Osoby 
odpowiedzialne za 

przedstawienie 
zagadnienia 

1. Zapoznanie się ze stanem infrastruktury gminnej (drogi, 
budynki, wodociągi, kanalizacja).  
2. Ocena funkcjonowania stacji uzdatniania wody.  
3. Analiza gospodarki zasobami dot. lokali mieszkalnych i 
użytkowych oraz gruntami należącymi do gminy.  
4. Podsumowanie akcji zimowego utrzymania dróg.  

I kwartał 

5. Sprawy bieżące i różne.  

Kierownik RIK 
Skarbnik Gminy 

Kierownik GZUK 

1. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 
2022 rok.  
2. Przyjęcie harmonogramu utwardzania dróg gminnych w 
2023 roku.  
3. Analiza funkcjonowania w gminie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie. 
4. Zapoznanie się z problematyką leśną i łowiecką. 

II kwartał 

5. Sprawy bieżące i różne. 

Kierownik GZUK 
Kierownik RIK 

Kierownik GZUK 
Kierownik RIK 

1. Zapoznanie się z funkcjonowaniem GZUK.  
2. Analiza działań gminy związanych z ochroną środowiska i 
przyrody.   
3. Zapoznanie się i ocena funkcjonowania oczyszczalni 
ścieków w Widawie i Ligocie. 

III kwartał 

4. Sprawy bieżące i różne. 

Kierownik GZUK 
Kierownik RIK 

1. Ocena nawierzchni dróg gminnych – posiedzenie 
wyjazdowe. 
2. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 r. 
3. Ocena stanu przygotowania GZUK do akcji zimowego 
utrzymania dróg. 

IV kwartał 

4. Sprawy bieżące i różne. 

Kierownik GZUK 

 
 
   

Przewodniczący Komisji Infrastruktury 
i Ochrony Środowiska 

 
 

Eugeniusz Pokorski 
 

Id: 6473416D-9265-4E6B-93B1-B993F906A9F5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVI/427/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH I OŚWIATY NA 2023 ROK 

Termin 
realizacji Tematyka posiedzenia 

Osoby 
odpowiedzialne za 

przedstawienie 
zagadnienia 

1.Zapoznanie się z kwestią zapobiegania alkoholizmowi i narkomanii na 
terenie Gminy Widawa na podstawie Programu  Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
2.Ocena funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy.  

I kwartał  

3.Sprawy bieżące i różne. 

Przewodniczący 
GKRPA 

Dyrektorzy szkół 
Dyrektor przedszkola 

Kierownik ROS 
1.Zapoznanie się z planami organizacyjnymi w szkołach. 
2.Zapoznanie się z funkcjonowaniem SPZPOZ w Widawie i ŚDS w 
Dąbrowie Widawskiej, jednostek OSP – posiedzenie wyjazdowe. 
3. Zapoznanie się z działalnością sportową na terenie gminy oraz 
wykorzystaniem dotacji na sport. 
4. Zakres planowanych remontów w szkołach. 
5. Zapoznanie się z przygotowaniami do rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego. 

II kwartał 

6. Sprawy bieżące i różne. 

Kierownik ROS 
Dyrektorzy szkół 

Kierownik SPZPOZ 
Kierownik ŚDS  

Prezesi jednostek OSP 

1. Analiza realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie gminy 
oraz zapoznanie się z rozdysponowaniem środków GOPS dla 
podopiecznych na okres zimy. III kwartał  
2. Sprawy bieżące i różne. 

Kierownik GOPS 

1. Analiza działalności kulturalnej na terenie gminy - GOK oraz 
organizacji pozarządowych  działających na terenie gminy. 
1. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 r. IV kwartał 
2. Sprawy bieżące i różne. 

Dyrektor GOK 

 
 
   

Przewodnicząca Komisji Spraw 
Społecznych i Oświaty 

 
 

Wanda Nowak 
 

Id: 6473416D-9265-4E6B-93B1-B993F906A9F5. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

